3. Danda est aliquandò remissio animo & assiduo labore quies intermissione ; non enim durabile est , quod caret alternâ requie. Legum conditores dies aliquot constituerunt , quibus ad hilaritatem publicè homines cogarentur , viresque reciperent paululum resoluti & remissi. Animi verò relaxationem plurimæ actiones constituunt. Inambulatio scilicet in loco ameno & aperto , ut cœlo libero attollat se mens & membra vegetentur : suburbana ac rusticana secessio procul ab urbium nidore & tumultu : aucupium & venatio , quæ statum tuum non dedeceant ; & piscatio quæ innocentior est : leta studia & mitiora , musicusque concentus & ludus aliquis honestus : joci demum innoxii & urbanitates , à quibus absit omnis injuria & indecentia. Sunt quidam nimium severi , osores hominum , suisque tenebris incubantes , à quibus hilaris sermo nunquam potest extorqueri. Alii jocis semper detiti , rebus seriis nunquam se populo subducunt. Miscenda autem ista & alternanda sunt , nam solitudo desiderium hominum faciet , frequentia tui , eritque altera alterius

C. Bona Opusc. Spirit.

B b

remedium. Odium item laboris sanabit remissio, tedium remissionis labor. Sunt & nonnulli, qui vires suas dispensare nescientes immoderatum in se imperium exercent. Modus illis deest. Nec intermittere studia sciunt, nec repetere. Cùm se ad laborem concitant, junguntur dies noctibus, nec desinunt, nisi deficiant. Rursus cùm se in lusus dimittunt, se ita resolvunt, ut ad priorem consuetudinem vix retrahi possint. Sic igitur dandum animo intervallum, ut remittatur, non resolvatur. Ad hoc necessaria est Eutrapelia, quæ certos fines præscribat, quos prætergredi nefas sit. Optima quæque mala fiunt, cùm quis modum excedit.

CAP. XXXIV. *De Humilitate. In quo consistat. De cognitione sui. Veri humilis characterismus.*

1. **A** Christo venit humilitas. Ipse eam verbo promulgavit, docuit exemplo. Hæc post virtutes Theologicas & intellectuales inter cæteras primatum habet, removet enim superbiam, quæ est origo omnium malorum. Hæc nos amabiles Deo reddit, quia cum humilibus sermocinatio ejus. Sine hac, quæ virtutum fundatum est, quicquid in spirituali ædificio superextruit nec solidum erit, nec stabile. Quamvis autem ipso nomine quidpiam vile & exiguum præ se ferre videatur, virtus tamen magnorum est, quoniam est virtus perfectorum, animumque erigit ad altiora. Illustria aggreditur sine tumoris periculo, ardua sine metu difficultatis, excelsa, strenua, magnanima, eodem semper tenore subsistens. Non consistit humilitas, ut vulgus putat, in mera sui despiciētia & abjectione, sed in ea moderata gloriæ & honoris appetitione, quæ & excessum devitet, & a defectu recedat. Appetit humilis gloriam tanquam stipendum virtutis, animo directè in actionem intento, non propter ostentationem, sed ob solam virtutem & quantum ipsa depositit. Illegitimus est omnis honor, quem virtus non parit. Quia vero humilis, qua pollet mentis perspicacia,